Quaque colunt mediū de vexo in climate mundi. }

Vitruv. lib. 1. cap. 1. Disciplinam vero medicinæ novissime oportet propter inclinationes cœli, quæ Græci κλίψεως dicunt.

Climax, mons est Straboni lib. 14. Est etiam ( inquit ) mons nomine Climax, Pamphilio pelago adjacens: is transitum arctum in littore relinquit, qui mari tranquillo nudatur adeò, ut iter facientibus per vius sit, pelago autem affluente undis contingit. Transitus per montem tum etiam arduus est, tum prolixus, quapropter in tranquillitatibus littore utuntur.

Climax, { Κλίμα fullām madregħah. κλίμας. GALL. Escelle, degré. ITAL. Scala. GERM. Stāgen / leyteren. HISP. Escalera. ANGL. A ladder or the steppes of a ladder, or stāre. } Latinè scala, vel potius scalæ: est figura, quæ dicitur Gradatio, qua paulatim veluti per scalas ascendimus: ut apud Ovidium,

Viderat hanc, visāmque cupit, poritūrque cupita.

|| Climatera, vestis arbustiva. L. gr. b. ||

Climacteres, qui dicantur à Chaldæis, vide Gell. cap. 10. lib. 3.

Climactericus, a, um, κλιμακτήρες. Litinè dici potest Scalaris, κλίμακτηρες, quo nomine Græci scalarum gradus significant. Unde numerus climactericus dicitur, ad quem per gradus, & veluti scalas quasdam paulatim ascendimus: qualis est numerus, qui ex novem novenariis resultat. Nam unitas tet sumpta conficit ternarium. Ternarius in se ductus, novenarium. Novenarius autem novies sumptus conficit unum & octoginta, qui est numerus Climactericus. Hunc autem numerum in humanæ vitæ annis maximè formidabilem esse, à veteribus proditum est; quippe qui raro sine vita, aut fortunatum periculo soleat transmitti. Hoc enim anno æatis Plato Philosophus, Diogenes Cynicus, Dionysios Heracleotes, Eratosthenes geometra diem suum obierunt. Alii annum æatis sexagesimum tertium in primis periculoso judicarunt, qui constat ex septies tribus ter multiplicatis, quem etiam Climatera vocabant. Unde Augustus Caium nepotem latum natalem diem suum celebrate jubet, quod annum illum omnibus senibus periculissimum evaserat. Fuerunt etiam qui annum undequinquagesimum maximè formidarent: partim quod sit numerus quadratus, quem potentissimum credidit antiquitas; partim etiam quod ex septenario septies multiplicato resultet, cui inter omnes numeros veteres plurimum detulerunt: adeò ut per omnem vitam septimum quenque annum periculoso & crisiūm esse voluerint; sed eum præcipue qui per ternas hebdomadas ascenderet, qualis est annus primus & vigesimus; qui ex tribus septenariis constat: item quadragesimus secundus, & sexagesimus tertius, & omnium maximus octogesimus quartus. } Climacterica, climacteres, pericula vita fortunarumque hominum. Tertul. || Climactericum tempus, pro arduo, difficile, contrario: authore Plin. epist. 44. Habes climactericum tempus, sed evades.

|| Climacteria, naturæ rei incerta perfugia, vel auxilia. Turn. ||

Climaculæ tela. Gell. cap. 25. lib. 10.

|| Clinamen, inclinatio. Clinare, declinare. Lucr. ||

Clingo, veteres pro Clingo usurparunt: à Græco κλίνειν. Festus.

|| Clingit, eludit. Isid. Gl. ||

Clinias, κλίναι, Musicus, & Philosophus sectæ Pythagoricæ, qui si quando ad iram provocaretur, sumpta statim cithara, motus animi leniebat: haud aliter quam Achilles, qui quum iratus stabat ad litus, animi sui dolorem citharae cantu leniebat. Author Ælian. de varia historia.

Clinicē, es, κλίνη. Medicina, quæ victu & pharmaci corporibus medetur. Dividitur enim Clinice in duas partes, in Dieteticen, quæ victu medetur: & Pharmaceuticen, quæ medicamentis curat. Plin. lib. 29. cap. 1. Is quum fuisset mos, liberatos morbis scribere in templo ejus Dei, qui auxiliator fuisset, ut postea similitudo proficeret, exscriptisse et traditur: atque ( ut Varro apud nos credit ) jam templo cremato instituisse medicinam hanc, quæ Clinice vocatur.

Clinicus, { κλίνως. ANGL. Bedred, one so sickle that he cannot rise. } Medicus qui diæta curat, aut medicamentis: dictus à lectis agrotantum, quos frequentare solet, quasi Lecticularius. Martialis lib. 1. epigr. 87.

Chirurgus fuerat, nunc est vestillo Dianlus,

Cœpit quo poterat Clinicus esse modo.

Sote filia clinici, id est, medici. { Dicuntur & Clinici, qui ita morbo affecti sunt, ut surgere lecto non possint, nullaque amplius de eorum salute spes sit. Plin. lib. 25. cap. 5. Medetur etiam morbis comitrialibus, ut diximus, vertigini, melancholicis. Et paulò post, stomachicis, spasticis, clinicis, &c.

|| Clinicus, a, um, quasi κλίνη, lecto, affixus, qui præ morbo lecto surgere non potest. ||

Clinico, as: Inclino. { Κλίνω natāb. κλίνω. GALL. Incliner. ITAL. Inclinare. GERM. Neigen / Siegen. HISP. Inclinare ab axar. ANGL. To bower. } Græcum est, & licet non sit in usu, ejus tamen composita usurpantur, quæ sunt, Acclino, Declino, Inclino, & Reclino: de quibus suis locis.

Clinicē, inis, neut. gen. Inclinatio. { Κλίνω mot, ή κλίνης. GALL. Dé-tournement, & inclination à costé. ITAL. Inclinazione. GERM. Neigung. HISP. Inclinacion. ANGL. Bowing or turning to a syde. } Lucius lib. 1. de inclinatione elementorum & primorum corporum,

— sed ne res ipsa necessum

Intestinum habeat cunctis in rebus agendis,

Et devicta quasi cogatur ferre, patique:

Id facit exiguum clinamen principiorum,

Nec regione loci certa, nec tempore certo.

Clinicē. { κλίνη. ANGL. A bed to rest on. } Latinè Lectus, lectica mensa, i.e. a bed, torus discubitorius, qui sex capiebat. Martial.